
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900231

231

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

PA Nº 1159/2021 Sessão - dia 12 de novembro de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de um veículo tipo ônibus visando atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis Mulungú - Pregoeiro. Publique-se

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

PA Nº 1161/2021 Sessão - dia 12 de novembro de 2021 às 10h00min. Objeto: Contratação
de Empresa , para a recarga e fornecimento de botijão de gás GLP 13kg e gás GLP tipo P45
para atender a prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e demais Secretarias Municipais.
Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

PA Nº 1160/2021 Sessão - dia 17 de novembro de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação
de empresa para executar serviços de construção de uma Praça de Convivência no Distrito
de Tijuaçu, para atender ao convênio de nº 899283/2020 com o Ministério do Turismo, por
intermédio da Caixa Econômica Federal, com fornecimento de material e de mão de obra,
conforme planilha orçamentária. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link
Licitações). Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para serviços de coleta e análise de
exames laboratoriais, conforme Tabela SUS. Data De Início da Entrega de Documentos:
29/10/2021. Os interessados poderão obter informações site ou na sede da Prefeitura
Municipal de Serra Preta, situada na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. (75)
3697- 2154/2114 - Setor de Licitações.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Objeto: Contratação de Instituição Financeira autorizada pelo Banco Central do
Brasil para Operacionalização da Folha de Pagamento dos Salários dos Servidores
Municipais da Prefeitura de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia
12.11.2021 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção e
Reparação de Quadras Poliesportivas em Diversas Localidades do município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 11.11.2021 às 10:00hs.

Serra do Ramalho-Ba, 28 de Novembro de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

O Município de Uruçuca, BA., torna público Credenciamento para contratação
de instituições/empresas privadas de saúde para procedimentos Médicos especializados no
Tratamento de pessoas com Úlceras Venosas Crônicas/prevenção, com técnica de Espuma
Densa e Adjuvância de curativos específicos, para atender as ações da Secretaria Saúde,
conforme Edital e a Lei Federal nº 8.666/93.Recebimento das propostas de: 03/11/2021 à
30/12/2021. Das 07:00 às 13 horas. O Edital completo: setor de Licitação no Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro Everaldo Argolo Góes, das 07:00 às 13:00
horas. Fone (73)3239-2307, disponível no Portal
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou através de solicitação no E-mail:
licitacaourucuca@gmail.com.

MARCOS PEREIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1-25/2021

Processo: 36.590/2020. 2º Aditivo ao Contrato nº 001-25/2021. Objeto do contrato:
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARA O FECHAMENTO DO CANAL DA OLÍVIA FLORES E
SUPRESSÃO DA ROTATÓRIA ENTRE A AV. OÍVIA FLORES E A AVENIDA LUIZ EDUARDO, BEM
COMO O REVESTIMENTO DE PARTA DO CANAL DA AVENIDA LUIZ EDUARDO MAGALHAES,
vinculado ao contrato de financiamento nº 533198-69/2020-FINISA. Finalidade do aditivo:
Alteração no contrato mediante acréscimo e supressão de valores. Contratada:
CONSTRUTORA ALBUQUERQUE LTDA. CNPJ: 05.018.782/0001-00. Valor do aditivo: R$
576.739,98. Valor atual do contrato: R$ 2.623.899,44. Data da assinatura: 14/10/2021.
Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária. Jonas Souza Sala. Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2021

PROCESSO Nº 56.515/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021. OBJETO: Execução da
obra de melhorias dos equipamentos esportivos das Praças Adelmario Pinheiro e Dão
Barros com recursos oriundos do Tesouro Municipal, segundo as condições e
especificações previstas no Termo de Referência e acostado aos autos. CONTR AT A DA :
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC, CNPJ Nº
14.619.761/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 299.992,78 (duzentos e noventa e nove mil,
novecentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO L EG A L :
art. 24, inciso VIII C/C art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
contados a partir da assinatura. RATIFICAÇÃO EM: 25 de outubro de 2021. AUTOR I DA D E
COMPETENTE: Kairan Rocha Figueiredo - Secretário Municipal de Administração.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.07.22.001 - SEDUC

Aviso de Continuidade de Licitação.
A Comissão Permanente de Licitação, com Sede na Rua Niceas Arraes, Nº 128,

Centro, em Aiuaba-CE, torna público que no dia 01 de Novembro de 2021, às 09h, estará
dando CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação
da Modalidade Concorrência Pública Nº 2021.07.22.001 - SEDUC, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma escola padrão
FNDE com 12 (doze) salas de aula, no Município de Aiuaba, de acordo com o projeto em
anexo e TC Nº 202003810-1, parte integrante do processo.

Aiuaba-CE, 29 de outubro de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.03.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Altaneira/CE, torna
público o julgamento recurso impetrado pela empresa GPM- PROJETOS E CONSTRU ÇO ES
LTDA, tendo seu resultado favorável quanto ao item 3.1.4 do Edital Convocatório, e
desfavorável quanto ao item 3.1.3 do Edital Convocatório, mantendo-a inabilitada. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Furtado Leite, nº 272, centro,
Altaneira-CE.

Altaneira-CE, 25 de outubro de 2021.
Iraneide Pereira de Pinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.030/2021PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de instrumentos musicais e material de
reposição de interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz. Tipo de
licitação: Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna
público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de
Brasília) do dia 16 de novembro de 2021, estará recebendo as propostas referentes a este
pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário
de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal
9184.

Aquiraz - CE, 28 de outubro de 2021.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.10/2021-PP

Realização dia 11 de novembro de 2021 às 08h00min, Pregão Presencial N°
04.10/2021-PP, sistema Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços visando uma
eventual aquisição de equipamentos diversos (mobiliário escritório e escolar; eletro
eletrônico; informática) destinados a manutenção das atividades das equipes pedagógicas
(Secretaria de Educação e Secretarias das Escolas), e manutenção das atividades do Ensino
Fundamental e do Ensino Infantil do Município de Ararendá - Ce, com recursos próprios e
FUNDEB 40%, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às
12:00 horas, telefones (88) 3633.1188.

Ararendá - CE, 28 de outubro de 2021.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.01/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Araripe, através da comissão permanente de
licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o nº 12.01/2021-TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de construção de quadra poliesportiva, na localidade do sitio
tanquinho, no Município de Araripe/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 16 de novembro de 2021, às 8:00 horas, na sala
da comissão de licitação, situada na Rua Alexandre Arraes, n° 757, Centro.

Araripe/CE, 28 de outubro de 2021.
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021/010

A Prefeitura Municipal de Aratuba, através da Sec. de Educação Básica, por
meio da Presidente da Comissão de Licitação, tornam público que se encontra à disposição
dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2021/010 - SME, que tem como
objeto Contratação de empresa especializada em Assessoria e Consultoria nas Ações
Pedagógicas e no Acompanhamento dos Sistemas de Avaliação para Melhoria de Ensino a
Aprendizagem dos Alunos da Pré-Escola e dos Ensinos Iniciais e Finais do Ensino
Fundamental das Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do
Município de Aratuba/CE, com data de abertura marcada para o dia 17 de Novembro de
2021 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, N° 304,
Centro, Aratuba - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação:
aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba, 28 de outubro de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021/29.10.026 - SRP

O Município de Aratuba, através da Secretaria Municipal de Saúde, por meio
da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 29 de
Outubro de 2021 às 09:00hs (horário de Brasília) através do endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link especifico, e sessão pública por meio
de comunicação via internet, iniciara os procedimentos de recebimento das propostas de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




